АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД САРАТОВ»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

U ty t- -  № У/Л

Об итогах проведения муниципального этапа
Большого всероссийского фестиваля детского
и юношеского творчества, в том числе для детей
с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с приказом председателя комитета по образованию
администрации муниципального образования «:'ород Саратов» от 1 февраля
2022 года № 60 «Об организации и проведении муниципального этапа
Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества,
в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья» 5 марта
подведены итоги муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля
детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными
возможностями здоровья, в котором приняли участие 200 учащихся из
13 образовательных учреждений города.

На основании распоряжения председателя комитета по образованию
администрации муниципального образования «Город Саратов» от 25 марта
2011 года № 6-р «О дипломе комитета по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов» и дипломах муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников» и положения о
Благодарственном письме комитета по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов», утвержденного приказом
председателя комитета по образованию администрации муниципального
образования «Город Саратов» «О наградах комитета по образованию
администрации муниципального образования «Город Саратов» от 11 августа
2021 года № 454,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа Большого всероссийского
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей
с ограниченными возможностями здоровья (приложение).

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Большого
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе
для детей с ограниченными возможностями здоровья.

2

3. Наградить Благодарственным письмом комитета по образованию
администрации муниципального образования «Город Саратов» за
организацию и проведение муниципального этапа Большого всероссийского
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с
ограниченными возможностями здоровья:

-  Иванцову Ирину Евгеньевну, директора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодёжи имени О.П. Табакова»;

-  Митрофанову Ларису Михайловну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени
О.П. Табакова»;

-  Щайникову Екатерину Александровну, заведующего центром
молодежных инициатив муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени
О.П. Табакова».

4. Наградить Благодарственным письмом комитета по образованию
администрации муниципального образования «Город Саратов» за
профессиональную работу в составе жюри муниципального этапа Большого
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе
для детей с ограниченными возможностями здоровья»:

-Демашину Алину Евгеньевну, преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 15 имени Л.Л. Христиансена»;

-Тарасичеву Евгению Фаргатовну, преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 13»;

-  Ембекову Юлию Петровну, преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 8»; ■

-Гриценко Ирину Юрьевну, преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 8»;

-  Усова Алексея Олеговича, актера ГУК «Саратовский театр кукол
«Теремок».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Живцову Л.Ю., заместителя председателя комитета по образованию
администрации муниципального образования «Город Саратов».

Председатель комитета А.А. Блатман

3

Приложение
к приказу председателя комитета по
образованию администрации
муниципального образования
«Город Саратов»
от /X X -

Итоги
муниципального этапа

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского
творчества, в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья

Номинация «Вокально -  исполнительское творчество»

«Эстрадный вокал»
Диплом 1 степени -  Г аруник Оганесян, учащаяся муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель — Ушакова Светлана
Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом III степени:
-  Агарева Мария, учащаяся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 97 им. Героя
Советского Союза В.Г. Клочкова» Октябрьского района г. Саратова,
руководитель — I алкина Мария Викторовна, социальный педагог
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 97 им. Героя Советского Союза
В.Г. Клочкова» Октябрьского района г. Саратова;

-  Силина Лиза, учащаяся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени
О.П. 1 аоакова», руководитель — Ушакова Светлана Сергеевна, педагог
дополнительного образования муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени
О.П. Табакова»;

-  Карин Кирилл, учащийся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени
О.П. Табакова», руководитель -  Ушакова Светлана Сергеевна, педагог
дополнительного образования муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени
О.П. Табакова».

4

Диплом участника — Разгасимова Амелия, Пархоменко Николай,
учащиеся муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с. Усть-Курдюм муниципального
образования «Город Саратов», руководитель -  Жукова Снежана
Александровна, учитель музыки муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с. Усть-Курдюм муниципального образования «Город Саратов».

«Классический вокал»
Диплом I степени — Варвара Лукашова, учащаяся муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель -  Жданова Екатерина
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Номинация «Хореографическое направление

«Народный танец»

Возрастная категория 7-12 лет
Диплом II степени:
-  ансамбль танца «Иван да Марья» муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ленинского
района г. Саратова, руководитель -  Михайленко Ольга Валерьевна, педагог
дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества» Ленинского района г. Саратова;

— образцовый коллектив национального танца «Орион»,
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования для детей» Октябрьского района г. Саратова,
руководитель -  Левахина Марина Юрьевна, педагог дополнительного
образования муниципального учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования для детей» Октябрьского района
г. Саратова.

Диплом участника -  ансамбль танца «Калинка» муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Усть-Курдюм муниципального образования
«Город Саратов», руководитель — Тихомирова Мария Михайловна, учитель
начальных классов муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Усть-Курдюм
муниципального образования «Город Саратов».

5

Возрастная категория 13-17 лет
Диплом 1 степени -  танцевальный коллектив «NON STOP»

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования», руководитель -  Гандзий Дмитрий
Владимирович, педагог дополнительного образования муниципального
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования».

Диплом II степени;
-  ансамбль танца «Голубушки» муниципального учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеский центр Фрунзенского
района г. Саратова», руководитель -  Олару Галина Викторовна, педагог
дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеский центр Фрунзенского района г. Саратова»;

— танцевальный коллектив «NON STOP» муниципального учреждения
дополнительного образования «Центр дополнительного образования»,
руководитель -  Гандзий Дмитрий Владимирович, педагог дополнительного
образования муниципального учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования».

Диплом участника -  учащиеся 7 «Б» класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 51», руководитель — Одноколкина Анна
Владимировна, учитель физической культуры муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 51».

«Эстрадный танец»

Возрастная категория 7-12 лез
Диплом I степени -  Шаповалова Кира, учащаяся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 71», руководитель -  Решетникова Надежда Витальевна, педагог
дополнительного образования муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 71».

Диплом II степени -  образцовый коллектив ансамбль танца «Импульс»
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель -
Исакина I атьяна Николаевна, педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом III степени:
-  ансамбль эстрадного танца «Фантазия» муниципального автономного

оошеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№51», руководитель — Одноколкина Анна Владимировна, учитель
физической культуры, муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51».

6

Диплом участника -  хореографический коллектив муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей гуманитарных
наук», руководитель -  Загвоздкина Анна Ильинична, педагог
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей
гуманитарных наук».

Возрастная категория: 13-17 лет
Диплом I степени
— ансамбль танца «Данс-Квартал» муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования»,
руководитель — Талдыкина Анна Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования»;

— ансамбль современного танца «Феерия» муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О,П. Табакова», руководитель -  Чернова Вероника
Борисовна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом II степени:
-  образцовый коллектив ансамбль танца «Импульс» муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель — Исакина Татьяна
Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени .О.П.Табакова»;

-  танцевальный коллектив «Гранд» муниципального учреждения
дополнительного образования «Центр дополнительного образования для
детей» Октябрьского района г. Саратова, руководитель — Дорошенко
Анастасия Андреевна, педагог дополнительного образования
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования для детей» Октябрьского района г. Саратова.

Диплом III степени -  ансамбль современного танца «Ритм»
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель -
Левина Екатерина Валериевна, педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом участника -  учащиеся 10 «А» класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей гуманитарных
наук», руководитель -  Загвоздкина Анна Ильинична, педагог
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей
гуманитарных наук».

7

Номинация «Литературное творчество»

«Художественное слово»

Возрастная категория: 7-12 лет
Диплом I степени:
-  Нестор Кирилов, учащийся муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества
«Созвездие—К» Кировского района города Саратова, руководитель — Куценко
Елена Михайловна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества «Созвездие-К» Кировского района города Саратова;

-  Виноградов Алексей, Луконина Анастасия, учащиеся
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель -
Гладырева Елена Александровна, педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом 11 степени — Землянскова Алиса, учащаяся муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель — Шильникова
Татьяна Егоровна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом III степени — Мещеряков Александр, учащийся
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 97 им. Героя Советского Союза
8.1 . Клочкова» Октябрьского района г. Саратова, руководитель -  Галкина
Мария Викторовна, социальный педагог муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 97 им. Героя Советского Союза В.Г. Клочкова» Октябрьского района
г. Саратова.

Возрастная категория: 13-17 лет
Диплом I степени
-  Плотников Александр, учащийся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 7», руководитель -  Гришина Татьяна Владимировна, учитель математики
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7»;

— Тужилина Алина, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и
молодежи имени О.П. Табакова», руководитель -  Гладырева Елена
Александровна, педагог дополнительного образования муниципального

8

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом II степени -  Ерёмина Аглая, учащаяся муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова», руководитель -  Шильникова
Татьяна Егоровна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодежи имени О.П. Табакова».

Диплом III степени -  Волкова Елизавета, учащаяся муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Усть-Курдюм муниципального образования
«Город Саратов», руководитель -  Ерина I алина Алексеевна, учитель
русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с. Усть-Курдюм муниципального образования «Город Саратов».

«Литературно-музыкальная композиция»

Возрастная категория: 13-17 лет
Диплом I степени — творческий коллектив «ЛАД» муниципального

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр
Фрунзенского района г. Саратова», руководитель -  Надоля Оксана Юрьевна,
педагог дополнительного образования муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр Фрунзенского
района г. Саратова».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8